



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年1月30日

上場会社名 ニフティライフスタイル株式会社 上場取引所 東
 コード番号 4262 URL <https://www.niftylifestyle.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 成田 隆志
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長 (氏名) 浅野 雄太 (TEL) 03(5937)3567
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 ()

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		EBITDA ※		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	3,462	45.8	654	16.0	924	28.1	654	15.3	403	9.0
2024年3月期第3四半期	2,374	16.7	564	63.8	721	53.0	567	65.8	370	66.3

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 403百万円(9.0%) 2024年3月期第3四半期 370百万円(66.3%)

※EBITDA=営業利益+減価償却費+のれん償却額

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	63.37	63.29
2024年3月期第3四半期	58.27	58.14

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	6,541	5,585	85.0
2024年3月期	6,301	5,281	83.6

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 5,560百万円 2024年3月期 5,266百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	6.50	—	8.50	15.00
2025年3月期	—	9.00	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	—	—	23.00	32.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当予想の修正につきましては、本日(2025年1月30日)公表いたしました「期末配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		EBITDA		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,764	33.9	958	2.6	1,324	14.8	946	1.0	598	△5.2	94.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名) 株式会社ドアーズ、除外 1社(社名) 株式会社Tryell

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期3Q	6,369,075株	2024年3月期	6,364,400株
2025年3月期3Q	—株	2024年3月期	—株
2025年3月期3Q	6,367,513株	2024年3月期3Q	6,354,182株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無

監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述などについてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(収益認識関係)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間（2024年4月1日～12月31日）における我が国経済は、雇用や所得環境の改善等を背景に、緩やかな回復基調となりました。一方で、物価上昇に加え、米国の政策動向や地政学的リスクの高まり等、世界情勢の不確実性もあり、依然として先行きの不透明感が続いております。

当社グループの中核ビジネスである不動産テック領域が属する不動産業界につきましては、コロナ禍を経て改めてライフスタイルへの関心が高まったことにより個々のニーズが多様化し、底堅く推移しております。また、当社グループ各サービスが属するインターネット広告業界の市場規模は、動画広告需要の高まりやデジタルプロモーション市場の拡大等が成長に寄与し、前年比107.8%の3兆3,330億円と過去最高を更新しております。（株式会社電通「2023年日本の広告費」より）

このような事業環境のもと、当社グループは「思いやりとテクノロジーで、一人ひとりの『幸せな暮らしの意思決定』を支え続ける。」ことをパーパスに掲げ、中期経営計画（2023年5月公表）2年目となる2025年3月期は、不動産テック領域を中心とした既存事業の売上拡大を図るとともに、周辺領域への新規展開に注力し、事業基盤の強化と収益源の多様化に取り組むことで、目標達成を目指しております。

当第3四半期連結累計期間につきまして、不動産テック領域におきましては、2024年5月31日付で子会社化した株式会社ドアーズ（以下、「ドアーズ社」）の連結効果もあり、売上高は前年同期比で大幅に増加しました。主力サービスであるニフティ不動産では、1人ひとりの志向に合わせた接客を実現するため、アプリのUI/UX改善に継続的に取り組んできたことから、ユーザーの利便性向上や送客数の安定的な確保につながり、売上高の堅調な推移に寄与しました。ドアーズ社が運営する「外壁塗装の窓口」では、施工意欲の高いユーザーの獲得に注力しており、売上高は堅調に推移しています。また、当社ニフティ不動産マーケティングチームとの協業を通じた有償プロモーション最適化施策を柱とするPMI（Post Merger Integration）も順調に進展しております。

ウェルネステック領域におきましては、主力サービスであるニフティ温泉では、SEO全般に強みを持つ子会社の株式会社GiRAFFE&Co.（以下、「ジラフ社」）との連携強化をはじめ、年間ランキングを活用したプロモーション施策の推進等に取り組んでおります。一方、2024年1月よりサービスを開始した電子チケットは、導入施設の拡大を目指した営業活動に注力しており、2024年12月末時点で約170施設へ拡大しました。電子チケットは顧客接点の強化を図るための重要な取り組みとして位置付けており、引き続き導入店舗の開拓を進めるとともに、キャンペーン等を活用してユーザーの利用促進を図り、売上への貢献を目指してまいります。

クロステック領域におきましては、2023年9月に子会社化したジラフ社の連結効果もあり、売上高は前年同期比で大幅に増加しました。主力サービスであるDF0では、SaaSツール提供によるストック型収益の成長に加え、広告運用サービスのアップセルが進んだこと等により、安定的に推移しました。また、ジラフ社が手掛ける「SEOコンサルティング」は、当連結会計年度末まで継続的な売上が見込まれる大型プロジェクトを受注したことから、好調に推移しております。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は3,462百万円（前年同期比45.8%増）となり、第3四半期（累計）として設立以降最高を更新いたしました。利益面につきましても、売上高の増加に加え、コストの最適化等による効率的な事業運営に注力していることから、すべての項目において前年同期を上回りました。営業利益は654百万円（前年同期比16.0%増）、経常利益は654百万円（前年同期比15.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は403百万円（前年同期比9.0%増）となりました。また、今後M&Aの進展等による償却費用の増加を踏まえ、2025年3月期より新たに開示項目としてEBITDAを追加しております。当第3四半期連結累計期間のEBITDAは924百万円（前年同期比28.1%増）となりました。

なお、当社グループは、「行動支援サービス事業」の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は6,541百万円となり、前連結会計年度末に比べ239百万円増加いたしました。

流動資産は4,464百万円（前連結会計年度末に比べ1,100百万円の減少）となりました。その主な要因は、ドアーズ社の株式取得等により現金及び預金が1,184百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は2,076百万円（前連結会計年度末に比べ1,340百万円の増加）となりました。その主な要因は、ドアーズ社の株式取得等により顧客関連無形資産が494百万円、のれんが860百万円それぞれ増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は955百万円となり、前連結会計年度末に比べ63百万円減少いたしました。

流動負債は759百万円（前連結会計年度末に比べ241百万円の減少）となりました。その主な要因は、借入金の返済により一年内返済予定の長期借入金が82百万円、法人税の支払い等により未払法人税等が172百万円それぞれ減少したこと等によるものであります。

固定負債は196百万円（前連結会計年度末に比べ177百万円の増加）となりました。その主な要因は、ドアーズ社を新規連結したこと等により繰延税金負債が171百万円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は5,585百万円となり、前連結会計年度末に比べ303百万円増加いたしました。その主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益403百万円の計上があった一方、配当金111百万円の支払があったこと等により利益剰余金が292百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績予想につきましては、2024年6月28日付の「業績予想の修正及び新たな項目の開示に関するお知らせ」で公表いたしました通期業績予想の修正における内容からの変更はありません。なお、期末配当予想を修正しております。詳細につきましては、本日（2025年1月30日）公表いたしました「期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,945,451	3,760,589
売掛金	597,968	669,451
その他	22,484	38,830
貸倒引当金	△530	△4,144
流動資産合計	5,565,374	4,464,727
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	24,466	27,686
工具、器具及び備品（純額）	8,918	11,300
有形固定資産合計	33,384	38,987
無形固定資産		
のれん	191,837	1,052,707
ソフトウェア	313,283	321,384
顧客関連無形資産	—	494,722
その他	810	717
無形固定資産合計	505,931	1,869,532
投資その他の資産		
投資有価証券	18,550	18,550
繰延税金資産	119,648	82,865
敷金及び保証金	57,611	64,045
その他	654	5,065
貸倒引当金	—	△2,635
投資その他の資産合計	196,464	167,891
固定資産合計	735,781	2,076,411
資産合計	6,301,155	6,541,138

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	261,230	266,102
未払金	208,505	225,758
1年内返済予定の長期借入金	82,038	—
未払費用	41,914	62,137
未払法人税等	257,436	85,055
未払消費税等	79,168	47,769
賞与引当金	54,975	32,618
その他	15,471	39,822
流動負債合計	1,000,741	759,263
固定負債		
資産除去債務	17,123	24,094
繰延税金負債	—	171,124
その他	1,666	1,238
固定負債合計	18,790	196,457
負債合計	1,019,531	955,720
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,261,278	1,262,565
資本剰余金	1,177,914	1,179,200
利益剰余金	2,827,054	3,119,143
株主資本合計	5,266,247	5,560,909
新株予約権	15,375	24,508
純資産合計	5,281,623	5,585,417
負債純資産合計	6,301,155	6,541,138

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	2,374,628	3,462,635
売上原価	650,780	1,034,676
売上総利益	1,723,847	2,427,958
販売費及び一般管理費	1,159,718	1,773,662
営業利益	564,128	654,296
営業外収益		
受取利息及び配当金	0	10
その他	3,845	1,155
営業外収益合計	3,845	1,165
営業外費用		
支払利息	331	3
為替差損	69	722
その他	—	131
営業外費用合計	401	856
経常利益	567,572	654,605
特別利益		
事業譲渡益	—	23,502
特別利益合計	—	23,502
税金等調整前四半期純利益	567,572	678,107
法人税、住民税及び事業税	184,443	257,204
法人税等調整額	12,873	17,394
法人税等合計	197,317	274,598
四半期純利益	370,254	403,508
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	370,254	403,508

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	370,254	403,508
その他の包括利益		
その他の包括利益合計	—	—
四半期包括利益	370,254	403,508
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	370,254	403,508
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは、行動支援サービス事業を営む単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは、行動支援サービス事業を営む単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)およびのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	122,041千円	168,052千円
のれんの償却額	35,341千円	101,842千円

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

当社グループは、行動支援サービス事業を営む単一セグメントであり、主要な顧客との契約から生じる収益を分解した情報は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
顧客との契約から生じる収益		
不動産テック	1,796,799 千円	2,577,073 千円
ウェルネステック	228,374 千円	250,970 千円
クロステック	349,454 千円	634,591 千円
顧客との契約から生じる収益 計	2,374,628 千円	3,462,635 千円
その他の収益	— 千円	— 千円
外部顧客への売上高	2,374,628 千円	3,462,635 千円